
 
D I S P O Z I Ț I E 

Nr.58 din 08.02.2024 
Privind constituirea comisiei de evaluare a ofertelor depuse in vederea atribuirii  

contractelor de achizitii pentru lucrarea  de investitii “ Executie Racord apa potabila a 
gospodariilor in comuna Barasti judetul Olt”  

 
              Predel Augustin , primarul comunei Bărăști , Județul Olt , având în vedere : 
   -prevederile art.126 din HOTARAREA DE GUVERN nr. 395/2016 pentru aprobarea 
Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de 
achiziție publică / acordului cadru din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice , cu 
modificările și completările ulterioare ; 

-Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 95/2021 pentru aprobarea Programului 
național de investiții "Anghel Saligny", pentru categoriile de investiții prevăzute la art. 4 alin. 
(1) lit. a)-d) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 95/2021si OMDLPA nr. 1333/2021 
    În temeiul art.155 alin. 1, lit d, art 196 alin. (1) lit. (b)din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificările și completările ulterioare . 
                                                                      

D I S P U N E : 
 
       Articolul 1. –(1)Se constituie  comisia de evaluare a ofertelor depuse in vederea 
atribuirii contractelor de achizitii pentru lucrarea  de investitii“ Executie Racord apa 
potabila a gospodariilor in comuna Barasti judetul Olt”, în următoarea componență : 
               -Stanescu Ionel- președinte  
               -Tudosie Ionel – membru 
               -Litoiu Marian Laurentiu – membru 
                (2)Se desemnează pe lângă comisia de evaluare , cu scopul de a sprijini activitățile 
de evaluare , un specialist extern , numit expert cooptat pentru procedura menționată la alin. 
(1) , după cum urmează :  
                - Marius Oprescu – expert achiziții publice S.C. IMPRESSION 
PROMOTIONS ADVERTINSING  S.R.L. – expert cooptat fără drept de vot. 
        Articolul 2. Comisia de evaluare ,precum si expertul cooptat își vor desfășura activitatea 
în conformitate cu prevederile H.G. nr. 395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de 
aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractelor de achiziție publică /acordului 
cadru din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice , cu modificările ulterioare. 
        Articolul 3.Prevederile prezentei dispoziții vor fi duse la îndeplinire de comisia 
constituită la art. 1 alin.1 si 2 
        Articolul 4.Prezenta dispoziție se comunică : 

- Instituției Prefectului Județului Olt;  
- Persoanelor nominalizate la art. 1 alin. (1), (2) 

 
                     PRIMAR                                                                                   Contrasemează 
          
              Predel Augustin                                                                       SECRETAR  GENERAL 
                                                                                                                          N.M. Vețeanu 
 
 

 

 
 

ROMÂNIA 
 

JUDEŢUL OLT 
 COMUNA   BĂRĂŞTI 

PRIMAR  
Tel/Fax : 0249/463575  Web site: www,primariabarastiolt.ro., e-mail: contact@primariabarastiolt.ro 


